
OObbeeccnníí  oobbččaassnnííkk  čč..  11  
vvyyddáávváá  oobbeecc  RRaattaajjee  

                                                                                                        LLEEDDEENN  22001188  
  
  
  
  
  
 

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA V MĚSÍCI LEDEN 

Adam Rudolf   Rataje 60  86 let 
Kyrianová Anežka  Rataje 30  88 let 
Hánová Jana   Rataje 67  60 let 
 
Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hodně štěstí  
a zdraví do dalších let. 
 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

K poslednímu zasedání v roce 2017 se sešli zastupitelé ve čtvrtek 21.12. 
Jedním z bodů bylo projednání a schválení rozpočtu na rok 2018. Obec bude 
v tomto roce pracovat s vyrovnaným rozpočtem ve výši 6 474 000,-Kč. Dále 
se zastupitelé zabývali problematikou vypouštění odpadních vod.  
V minulých číslech jsme vás informovali o tom, že obec nesplňuje, hlavně v letních měsících, povolené limity pro 
vypouštění odpadních vod. Starostou obce bylo nastíněno několik možností, jak tento problém řešit. Dle odborných 
projektantů se jako nejlepší varianta jeví jedna hlavní centrální čistička umístěná za obcí po pravé straně potoka, do 
které by byly ze současných kanalizačních výpustí splašky z obou stran obce přečerpávány. O dalším postupu vás 
budeme informovat. 
Zastupitelé také rozhodli o navýšení ceny za známky na popelnice. Od 1. 1. 2018 tedy dochází k navýšení z 25,- Kč na 
30,- Kč. V diskuzi vznesl dotaz zastupitel pan Ladislav Cvach st. na možnost vysázení stromů na zrekonstruované 
cestě k dubu. Zastupitelé nechají zhotovit návrh dřevin, dle kterého bude alej vysázena. 
 

PREZIDENTSKÉ VOLBY 2018 
Hned na začátku nového roku nás čeká jedna z hlavních událostí, a to volba prezidenta republiky na další pětileté 
období. První kolo se uskuteční 12. a 13. ledna. Tradiční volební místnost v kanceláři obecního úřadu bude otevřena 

PPOOPPLLAATTEEKK  ZZAA  PPSSAA  
Upozorňujeme majitele psů, na 
povinnost uhradit poplatek za psa. 
Cena  je  50,- Kč  za  jednoho psa. 
Za každého dalšího je 75,- Kč. 
 

PPOOPPLLAATTEEKK  ZZAA  
IINNTTEERRNNEETT  

Uživatelům Ratajské sítě 
připomínáme zaplatit poplatek 
za internet a to nejpozději do 
25. ledna. Platbu můžete 
uhradit hotově v kanceláři 
obecního úřadu o úředních 
hodinách nebo, na účet 
2800795680/2010.  
 



v pátek od 14 do 22 hodin. V sobotu od 8 do 14 hodin. Pokud nikdo z kandidátů nezíská nadpoloviční počet hlasů, dva 
nejsilnější uchazeči se utkají 26. a 27. ledna ve druhém kole. Hlasovací lístky pro volbu v prvním kole vám budou 
doručeny do poštovních schránek. Lístky pro případné druhé kolo obdržíte přímo ve volební místnosti. Vybírat 
můžete z devíti kandidátů. 

 

CELKOVÉ VÝSLEDKY SOUTĚŽE JIHOČESKÝ 
OKRESNÍ ODPADOVÝ PŘEBOR 2017 
Pravidelně vás na začátku roku informujeme o výsledku třídění odpadu naší obce v konkurenci s ostatními a to jak 
z celého Jihočeského kraje, tak z táborského okresu. V roce 2017 obsadila obec  Rataje v Jihočeském kraji 339 místo 
se 110,7 body. Do soutěže je registrováno 387 obcí do 499 obyvatel. První místo obsadila obec Kvilda s 918,1 body, 
druhé obec Stožec s 738,8 a třetí místo Mirkovice, které získaly 614,5 bodů. 
V okresní soutěži odpadového přeboru bez rozdílu počtu obyvatel jsme se umístili z celkového počtu 106 
registrovaných obcí na 92. místě. Stupně vítězů vypadají takto: první místo obec Roudná, druhé místo Nasavrky a třetí 
Vlčevec. Pro představu město Bechyně se umístilo na 16 místě, sousední obci Radětice patří 51 příčka. Městys Stádlec 
obsadil 58 místo a Haškovcova Lhota je na kulatém 100 místě. Z výsledků je vidět, že stále máme co zlepšovat. 
 

STALO SE 
Měsíc prosinec byl na kulturní události velmi 
bohatý. Vše začalo mysliveckým plesem, 
který navštívilo přes 180 platících 
návštěvníků. Na ten stejný víkend 
zorganizoval spolek Ratajských maminek 
dětské loutkové divadlo. Na sobotu 16. 
prosince připadly dvě akce. Nejprve vánoční 
zpívání, v ratajském kostele zazněly  vánoční 
písně a spirituální skladby v podání sboru 
Paní, dívek a slečen z Modré Hůrky v 
doprovodu kytary a houslí. Vybrané vstupné 
bylo použito na uhrazení nákladů s tímto 
vystoupením spojené. Sobotní odpoledne 
pokračovalo tradičním předvánočním 
setkáním starších spoluobčanů. Na první 
svátek vánoční se sešli účastníci 7. ročníku vánočního turnaje, o kterém podrobněji informujeme níže. Den před 
velkým silvestrem tedy 30. prosince oslavili přelom roku nejmenší obyvatelé Rataj. Ratajské maminky si pro své 
ratolesti připravily zábavné hry, dětskou diskotéku a samozřejmě nechyběly ani dětské rychlé špunty. Na sál 
kulturního domu se přišlo pobavit šestnáct dětí, do soutěží se zapojili i dospělí. Poslední den v roce patří 
silvestrovskému pochodu. Tentokrát jsme po osmi letech opět navštívili obec Borovany. Zvolena byla trasa přes 
Zběšice a poté po polní cestě na borovanskou silnici. Před tamní hospodou nás přivítala starostka obce pani Ivana 



Dolejšková. Po krátkém občerstvení byli 
účastníci pochodu svezeni zpět do Rataj 
hasičským autem. Někteří zájemci ještě 
navštívili ohňostroj v Bernarticích. Nakonec 
se všichni sešli v Hostinci U Lípy, kde byla 
připravena tradiční kapustnice. 
O silvestrovské půlnoci jste mohli sledovat 
ohňostroj, který připravil pan Jan Hána. 
Nový rok přivítalo několik z nás cyklo- 
vyjížďkou Rataje – Bechyně – Rataje. První 
kulturní akcí v roce 2018 bude zřejmě dětské 
maškarní odpoledne, o jeho termínu                                            
vás budeme včas informovat. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

SVOZ ODPADU 
V sobotu 13. ledna od 9 hodin bude proveden svoz nápojových kartonu a svázaného papíru. Nezapomeňte tyto 
suroviny včas vyndat před své nemovitosti. 

SK SOKOL RATAJE INFORMUJE 
V prosinci odehráli naši stolní tenisté tři utkání. Nejprve si dojeli pro porážku do Orlova. V dalším utkání vybojovali 
cennou remízu v Sezimově Ústí s tamním týmem C. Rok 2017 zakončili vítězně, v Sudoměřicích u Tábora. V lednu 
odehrají ratajští sokolové doma pouze jedno utkání a to v pátek 19. ledna  od 19 hodin s týmem VS Tábor G. Všichni 
jste srdečně zváni.V polovině sezony figuruje 
ratajské družstvo na čtvrté příčce tabulky 
s minimálním odstupem na druhé postupové místo. 
Odvetné zápasy se všemi týmy z horních pater 
tabulky odehrají naši stolní tenisté na domácí půdě, 
což bude jistě výhodou.  

# Mužstvo U V R P K Sety Zápasy Body 

1 VS Tábor F  10 8 2 0 0 433:246 129:51 28 

2 MAS Sez. Ústí C  10 7 2 1 0 430:249 125:55 26 

3 Orlov A  10 7 1 2 0 415:259 115:65 25 

4 Rataje A  10 6 2 2 0 407:284 113:67 24 

5 Sudo. u Tábora 10 6 2 2 0 396:294 110:68 24 

6 ZhořKlokot A  10 4 1 5 0 322:331 86:94 19 

7 Choustník B  10 2 3 5 0 313:369 75:105 17 

8 Vlásenice A  10 3 0 7 0 326:367 82:98 16 

9 ZhořKlokot B  10 2 2 6 0 273:385 71:107 16 

10 VS Tábor G  10 2 1 7 0 247:425 56:124 15 

11 Oldřichov B  10 0 0 10 0 132:485 26:154 10 

VÝSLEDKY 
Orlov – SK Sokol Rataje 11:7 

MAS Sezimovo Ústí C – SK Sokol Rataje 9:9 
Sudoměřice  u Tábora C – SK Sokol Rataje 7:11 



VÝSLEDKY 7. ROČNÍKU VÁNOČNÍHO TURNAJE VE 
STOLNÍM TENISE 
Na první svátek vánoční připravil SK Sokol Rataje již sedmý ročník vánočního turnaje ve stolním tenise. Celkem se 
přihlásilo 24 vyznavačů tohoto sportu. Rozlosováni byli do čtyř skupin po šesti, kde se utkali systémem každý 
s každým, aby následně postoupili čtyři nejlepší z každé skupiny do vyřazovacího pavouka . Z něho vyšel jako 
vítěz turnaje nestárnoucí matador ze Sudoměřic u Bechyně Bohumil Kopřiva. Ve finále porazil zástupce bechyňského 
stolního tenisu Tomáše Kováříka. V souboji o třetí místo zvítězil Sosnovec Pavel ze Svatkovic nad Romanem 
Svobodou, který je hráčem VS Tábor. Roman Svoboda si spravil chuť se svým oddílovým kolegou Milanem Říhou a 
společně ovládli turnaj ve čtyřhře před dvojicí ze Svatkovic ve složení Sosnovec Pavel, Soukup Jindřich. Třetí místo 
obsadil pár Panský Ondřej, Kopřiva Bohumil. Bramborovou medaili získal ratajský zástupce Ladislav Fišer společně 
s bechyňským spoluhráčem Vítkem Vanýskem. Pro všechny byly připraveny ceny a pro nejlepší poháry. Ceny do 
turnaje věnovaly firmy Jika Bechyně v zastoupení p. Dvořák Milan, Yanfeng Automotive Interiors s.r.o. v zastoupení 
Kovařík Pavel, Obec Rataje, StiebelEltron Pavel Richter. SK Sokol Rataje všem jmenovaným děkuje. 

 

 

Kontakty na zástupce obce  

 
Starosta obce:  Roman Šafránek  tel: 724 468 944 
Místostarosta obce: František Burian ml.  tel: 732 259 325 
Účetní:   Markéta Burianová  tel: 723 458 754 
OLH:   Ing. Jakub Zeman  tel: 775 399 311 
 
 
Otevírací doba knihovny 
 
Středa 15:00 - 18:00 
Zodpovědná osoba: Anna Cvachová 
 
Pokud budete mít námět nebo připomínky k vydavatelům občasníku, kontaktujte nás na e-mailu posta@ratajeobec.cz 
 


